Oa. st fq: Malmgr.; Närpes: Nordl. p. 18; p, in taeniis frequentior: Laur. Växtf., cfr l. c. p. 9. — **Tb.** st r: Broth., spec. ex Urais! — **Sb.** st r: Mela, spec. e Kuopio! et Tuovilanlahti!; Kuopio Flobergsbacken: E. Nylander!; Maaninka cp in insulis ad Mustanvirta et Ruokovirta ut etiam ad Haataanniemi: Kyyhk. litt.; Kiuruvesi: Lundstr. — **Kb.** Liperi rr Halolanmäki: Hällstr.!; Wainio Kasv. ex hac prov. non comm. — **Kon.** plur. loc., ad Perttiniemi fq, in Saoneshje st fq: Norrl. On.; Dvovets: Sahlb. Bidr.; in insulis ad Tolvoja cp baccifera: Kihlm.!; vide etiam Günth. p. 39.

Om. (fq) in taeniis, r in interiore parte: Hellstr., cfr l. c. p. 133; st r, e 12 locis enum.: A. L. Backm. Fl.; fq ad oram: Tenn., vide etiam Cajanus p. 25 et Krank p. 10. — **Ok.** p: Brenn. Obs., spec. e Sotkamo Naapurinvaara!; Puolanka Väyrälä: Brenn. Ber. 1869; Kianta ad Kiannanniemi!, Kokkokoski!, Saarijärvi et compluribus locis ad Yläjoki: Wainio Kasv.; Risti-järvi!, PaItamo Melalaks prope Äijänkallio!: Lackström; [Kianta] st r ad Juunujoki et ad catarrhactas amnis Emäjoki: Kyyhk.; ad catarrhactam Vuokki: Kyyhk. litt.!¹⁾, vide etiam E. Castrén p. 55. — **Kp.** ad Kivijoki inveniri dicitur: Wainio Kasv. [num in hac provincia?]; circ. 90 km [»9·mil»] ad septentrionem versus a Kemi: Selin!; in parte media in luco ad catarrhactam prope amnem Tungu infra Maasjärvi, ad oram fruticeta densa et

¹⁾ Nomine *R. rubrum* var. aut *f. pubescens* Sw.

laeta ad amnem Shuja [circ. 3 km a pago!] efficiens, cp, ut dicitur, circ. 20 km [»2 mil»] a pago: Bergr. Ant.

Ob. Uleåborg: J. Snellman p. 59 [vide sub *R. nigro*]; (r): Jul. p. 276; p, in taeniis fq: Brenn. Obs., spec. ex Haukipudas (!) ad Pudasjoki!; Liminka: Hellström!; Utajärvi Myllyranta: Brenn. Reseb. p. 73; [Uleåborg] st cp in insulis maritimis, Raatinsaari, Hupisaari frutices nonnulli, etiam aliis locis r: Leiv. Putk., cfr Leiv. Veg. p. 208; Kemi: M. Castrén p. 330, cfr Hellstr. Distr. p. 21; p, cp inprimis in insulis taeniarum, neque tamen deest locis nemorosis partis interioris: Keckm., cfr l. c. p. 11; Kemi p: Rantaniemi; in omnibus silvis, inprimis ad viam inter Torneå et Kemi (cpp): Clarke X p. 44, vide infra p. 319; Alatornio [»Nedertorneå»] in insulis: Hough. not.; [r: O. R. Fries p. 161 ¹]; »p (— st r)» per totum territorium: Hjelt & H., spec. e Turtola Paamajoki!, vide etiam supra, Linné Iter lapp. p. 193 et Martik. p. 39. — **Kuus.** (r): E. Lagus p. 351; Kolvankijoki: Nyberg!; ad Poussu, complur. loc. ad livaara (!) et in vicinitate huius montis, prope Vatajärvi, complur. loc. ad Paanajärvi et in vicinitate Mäntyunturi: Wainio Kasv.; complur. locis in silva prope Juuma, ad Paanajärvi et Kuusinkijoki: Hirn Fört.; ad ripam amnis Korojoki prope Autti 2 frutices, Korojoki ad montem inter Voho et Pernu, Rukatunturi complures frutices, Ruskeakallio nonnulli frutices in declivi glareoso prope ripam, ad Oulankajoki! inter Ahola! et Paanajärvi fq et ad ripam et in montibus et in silva, Kitkajoki Ahvenperänkallio, ad Riekamojoki inter Juuma et Tiermas, Hirvioja inter Hipajärvi et Aventojoiki, ad Savina inter Savilampi et Viksijärvi nonnullis locis, denique indicatur cp inveniri secundum Palooja et ad Kieskisjoki, ambo prope Niemelä ad Savina: A. L. Backm. comm., cfr Medd. XXIX p. 112 ²), vide etiam Eron. maant. p. 201 [supra p. 310 impressum]. — **Kk.** ad Kepajoki unico loco: Bergr. Ant., vide etiam infra; Oulanka ad Vartiolampi et Päänurunen: Wainio Kasv.; in promuntorio inter Kouta et Knjäsha, Sonostrow: Mela Pl.

¹) Nomine *R. rubrum* var. *silvestre* Lam.

²) Nomine *R. rubrum* var. aut f. *pubescens* Sw.

Lapp. fenn. »p (— st r)» per totum territorium: Hjelt & H., spec. ex Ylitornio Lapinlahti!, vide etiam Silén Bl. p. 86 et Caj. Torn. p. 130 ¹⁾; in silvis frondosis humidis marginibusque nemorosis pratorum st fq: Blom Bidr.; [complur. locis, enum.: Birg. p. 102, vide etiam Sköldebrand in Geogr. F. T. 1904 p. 94;] Muonio Kätkesuanto: Norrlin! [**L. ent.**?]; infra radices alpium locis nemorosis per . . . Finmarkiam usque ad Puolmak p cp: Wahlenb. p. 66 ²⁾, [cfr l. c. p. XXXVII]; (fq): Fellm. Lapp.; »Kuolajärvi ad flumen Oulankajoki et pluribus locis ad Tenniö-joki, Kemijärvi in insula lacus Juujärvi, ut ab incolis mihi indicatum est, Sodankylä ad Pyhäjoki, Pyhätunturi, Aska, pag. Sodankylä, Sattanen, Kaaretkoski, Niemelä, Rovanen, Kemijoki, Lokka, ut indicatur, in insula Kiviapaja fluminis Riestojoki, Inari ad flumen Ivalojoiki fq — st fq in regione coniferarum mixtarum, ad Koppelo et Ruoptuinvaara in regione pinifera, et, ut ab incolis mihi indicatum est, in insula ostii fluminis Paatsjoki»: Wainio Not. ²⁾, cfr l. c. p. 10; st fq in reg. silv.: Hult Lappm. p. 164; Pallastunturit Tröninkuru in reg. silv.: Hjelt ²⁾; Ounastunturit in reg. subalp.: Sandm. p. 32 ²⁾; Sodankylä ad catarrhactas ad meridiem versus e Niemelä: Kihlm.; [Kuolajärvi ad Killuntajaoja circ. $\frac{1}{3}$ km a lacu Aapajärvi: Stjernv., vide etiam infra; Kuolajärvi [»Salla»] inter Siivola et Mikkola ad rivum: Axelsson & Borg!; Kuolajärvi in prato ripario ad Tuntsajoki ad ostium rivuli Sorsajoki, cp ad Pyhäkuru (1909) et compluribus aliis locis: Edv. af Hällstr.; Inari, Tana: Sæl. kat. ²⁾; Utsjoki: Wegelius p. 234 ²⁾; locis fertilioribus in convallibus fluminum, praecipue ad catarrhactas st fq (passim cp, ut ad Kultala, Kudoskoski et Palokoski flum. Vaskojoki, lac. Naamisjyri Utsjokiae) per reg. subsilv. et subalpinam. Baccae eius, ut indicant indigenae, quotannis maturescunt etiam in agro utsjokensi: Kihlm. Ant. ²⁾; Inari Toivoniemi cp: Nordling p. 307; Näytämö [»Nejden»], [Nyborg]: Arrh. Ant. ²⁾; in Varangria merid. iuxta Paatsjoki [»Pasvigelv»] ad catarrhactam inter Kloster-

¹⁾ Nomine *R. rubrum* var. aut f. *pubescens* Sw.

²⁾ Ad var. *glabellum* ad partem verisimiliter spectat.

vand et Goalsejavre nec non latere rossico in insula Store—Menikasö: Norm. p. 266 ¹⁾; iuxta partem interiorem fluminis Tanaelv ad Holmen: Norm. p. 267 ¹⁾; e multis locis enum.: Norm. Fl. Spec. p. 474—475 ¹⁾, quem l. inspicias, vide etiam Blytt p. 916, Norm. ann. p. 27 etc. — [L. e n t. in parte australi paroeciae: Grape p. 105 ¹⁾; reg. subalp. et silv. p: Læst. ¹⁾ ²⁾; st r in ripis amnium et in salicetis reg. subalpinae inferioris Vähä- et Isokurkkio. Peerakoski. Hirvasvuopio, Jäniskurkkio et cp in fruticetis ab ostio amnis Rommaeno usque ad Suukoski: Lindén Bidr. ³⁾, cfr Bot. Centr. LXI p. 221, [spec. reportatum ad var. *glabellum* pertinet.]